
Protokół nr VIII/2019 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 8 sierpnia 2019r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie. 

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska oraz przywitała 

wszystkie zgromadzone osoby.  Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji Rady Gminy 

uczestniczy 14 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone do 

protokołu listy obecności przedstawiają obecność  radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 14 radnych,  jednogłośnie przyjęła 

protokół z poprzedniej sesji 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad zaproponowanego przez przewodnicząca obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie, 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla działek położonych w rejonie miejscowości Skrwilno, gmina Skrwilno. 

3. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2019 r. 

4. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie powołania komisji rewizyjnej. 

5. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-

letnie i dzieci młodsze. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Skrwilno. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Skrwilno. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego. 

10. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami. 

11. Wnioski i zapytania. 

12. Zakończenie obrad. 

Ad. 2.  

Wójt zaprezentował projekt uchwały. Nikt z obecnych radnych nie zabrał głosu. Przewodnicząca rady 

odczytała uchwałę. Uchwała Nr VIII/58/19 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w rejonie miejscowości Skrwilno, gmina 

Skrwilno została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny 

wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad3.  

Podczas obrad do obecnych osób dołączył radny Sławomir Bejgrowicz.  

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy na 

2019r. Piotr Tatkowski jest przeciwny zabieraniu pieniędzy z działu przeznaczonego na drogi. Wójt 

Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński powiedział, że pieniądze te zostały przeznaczone na dodatkowe 

zajęcia sportowe w związku z wybudowaniem sali sportowej w Okalewie, dzięki temu dzieci nie będą 

odbiegały poziomem edukacji od rówieśników. Dodał, że w każdym roku w naszej gminie przybywa 

dróg asfaltowych dobrej jakości. Joanna Kacprzycka zapytała się dlaczego w §4 w a) jest kwota 



1.200.000 zł, a w poprzedniej uchwale kwota ta wynosiła 1.000.000 zł. Pan Wójt odpowiedział, że w 

najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na drogę i konieczne było zwiększenie tej kwoty. W 

związku z wyczerpaniem dyskusji , przewodnicząca odczytała uchwałę. Rada w obecności 15 radnych , 

głosowaniem imiennym, 9 głosami za, 5 wstrzymującymi się i 1 przeciw podjęła uchwała Nr VIII/59/19 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2019 r. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała 

stanowią załączniki do protokołu. 

Ad.4 

Wójt zaprezentował projekt uchwały. Nikt z obecnych radnych nie zabrał głosu. Uchwała została 

odczytana przez przewodniczącą. Uchwała Nr VIII/60/19 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania 

komisji rewizyjnej została podjęta w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym, 14 głosami za i 1 

wstrzymującym się. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 5. 

Wójt zaprezentował projekt uchwały. Nikt z obecnych radnych nie zabrał głosu. Uchwała została 

odczytana przez przewodniczącą. Uchwała Nr VIII/61/19 zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu 

wynagradzania nauczycieli została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym. Imienny wykaz 

głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 6. 

Dariusz Kolczyński Wójt Gminy Skrwilno przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez 

Przewodniczącą Rady Gminy. Uchwała Nr VIII/62/19 w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze została podjęta jednogłośnie w 

głosowaniu imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 7. 

Wójt zaprezentował projekt uchwały. Nikt z obecnych radnych nie zabrał głosu. Uchwała została 

odczytana przez przewodniczącą. Uchwała Nr VIII/63/19 w sprawie przekazania do organu 

regulacyjnego projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Skrwilno została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 8. 

Wójt zaprezentował projekt uchwały. Nikt z obecnych radnych nie zabrał głosu. Uchwała została 

odczytana przez przewodniczącą. Uchwała Nr VIII/64/19  w sprawie regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Skrwilno została 

podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad 9.  

Wójt Gminy Skrwilno przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez przewodniczącą. 

Uchwała Nr VIII/65/19 w sprawie wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego została 

podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 10.  

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. Powiedział 

o ogłoszonej w naszej gminie suszy, która w tym roku objęła takie uprawy jak kukurydza i rośliny 

strączkowe. W ostatnim czasie została odebrana droga Skrwilno-Szucie. Na przełomie sierpnia i 

września zostanie wykonana płatność za tą inwestycję. Wójt zadał pytanie, czy inwestycje w naszej 

gminie mają być na takim samym poziomie. W najbliższym czasie zostanie ogłoszony konkurs na 

modernizację stacji uzdatniania wody w Okalewie. Inna inwestycja to budowa kolejnego etapu drogi 

Skudzawy-Urszulewo. Zmiany w budżecie są konieczne, aby wszystkie inwestycje mogły być 

prowadzone. Sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowe w Okalewie to inwestycja, na którą 



dostaliśmy dofinansowanie, jako jedna z czterech gmin w województwie kujawsko-pomorskim. Liczba 

wszystkich wniosków, jakie zostały złożone wynosiła 700, z których 178 zostało pozytywnie 

rozpatrzonych, w tym też nasz wniosek. Jan Manelski powiedział, że woda i drogi są najważniejsze. 

Joanna Kacprzycka powiedziała, żeby ustalać wnioski z radnymi. Wójt powiedział, że obecnie 

realizowane są wnioski, które zostały ustalone podczas poprzedniej kadencji.   

Ad. 11. 

Podczas obrad nie zostały złożone wnioski i zapytania 

Ad. 12.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła VIII sesję. 
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